
mn 
7 * E a 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS cms 

V JUAN TRUJILLO ESPINEL 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio de la 
compañía URISA S. A., de la ciudad de Guayaquil al cantón Jaramijó y reforma del estatuto, otorgada ante el 
Notario Octavo del cantón Portoviejo, el 13 de marzo de 2008, con la solicitud:de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-13-08-0332, del 28 de 
marzo de 2008, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas el señor Superintendente de Compañias mediante 
Resoluciones Nos. ADM-03088 de 26 de marzo de 2003,,ÁDM-03172 de 14 de mayo de 2003, ADM-07083 de 9 
de abril de 2007; y, ADM.07.347 de 29 de noviembre de 2007; > 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de domicilio de la compañía URISA S. A., de la ciudad de 
Guayaquil al cantón Jaramijó y la reforma del estatuto, en los términos constantes en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 

días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. , 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las sigulentes ofoscne e inscripción: a) 
que el Notario Octavo del cantón Portoviejo y'el Notario Séptimo del cantón Guayaquil tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución y sienten en las copias las razones respectivas; b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón 
Jaramijó, en el Registro Mercantil a su cargo, y el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la escritura y 
esta Resolución, el primero, y tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, el segundo y sienten en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

     
COMUNIQUESE.- DADA y firmada e a Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 1 ABR 2008 

Ab. Juan Trujillo Espinel 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

á ) DE GUAYAQUIL 

Neo NAP 
oralia 

Exp. No: 117152 

Trámite % 14496 (2007) 

          

  

 



  
   
   
   

    

   

  

       

   

RAZON: Que al margen de lal 
Reforma de Estatuto de la Con 
dei dos mitiachd Y (iúre reposa E 
toma nota del contenido de la E 

por el Abogado Juan Trujillo ES 
de fecha uno de Abri An 
Cambio de Domiciionf Reformal: 
pa copia de la p esotución anok 

pe 

3 

  

   

CERTIFICO 

QUE LA RESOLUCION DEL 

DE GUAYAQUIL, QUE AN 

REGISTRO MERCANTIL DEL 

ANOTADA EN EL REPERTOR) 

JARAMIJO, MAYO 28 DEL 2008 

   
     

      

     

   

  

3 4 
- 

Escritura Pública de Cambio de Domicilio y 
añia RISA S.A,, celebrada el trece de Marzo 

ios archivos de ia Notaría Pública Octava, se 

aselución número (08:G.DIC. 9001731), dictada 
nel, intendente de Compañias de Guayaquil, 
cul 2cho, mediante la Cual se APRUEBA el 

Os de ta Notaría a mi cargo. 
ala prescrito en la norma 

DVIEJO     

SEÑOR INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
[ECEDE, QUEDA INSCRITA EN EL 

2008 TOMO UNO BAJO El NUMERO 9 Y 
0 MERCANTIL TOMO UNO.   

Al. Vrg inia Aid 

    


